
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 199/2023 

Vážený pan 
J. J. 
xxx 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 27. října 2023 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážený pane J., 

k Vaší žádosti ze dne 21. října 2023 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále jen „InfZ“), na základě které požadujete „poskytnutí všech 
anonymizovaných rozsudků, které Okresní soud v Opavě rozhodl v období od 1. 7. 2020 do 
20. 10. 2023 ve věcech žalob na zrušení a vypořádání spoluvlastnictví podle § 1143 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a žalob na určení vlastnického práva podle § 80 zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád“, 

sděluji, že této se vyhovuje. 

Byla provedena lustrace řízení, která jsou předmětem Vašeho dotazu, přičemž bylo zjištěno, že ve 
věcech zrušení a vypořádání spoluvlastnictví bylo vydáno v uvedeném období 5 rozsudků 
a v řízeních o žalobách na určení vlastnického práva 10 rozsudků.  

Co se týče rozsudků vydaných ve věcech sp. zn. 17 C 277/2019, 9 C 127/2020, 10 C 281/2021, 
10 C 252/2015, 17 C 236/2017, 16 C 90/2019, 9 C 267/2021, 17 C 269/2021 a 10 C 75/2022, 
odkazuji Vás ve smyslu § 6 odst. 1 InfZ na webové stránky www.justice.cz, kde jsou požadovaná 
rozhodnutí zveřejněna. 

Rozsudky vydané ve věcech 7 C 16/2023, 9 C 67/2021, 7 C 259/2016, 38 C 273/2020, 
17 C 75/2021 a 7 C 146/2022 Vám v anonymizované formě v příloze zasílám. 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Přílohy: 6 rozsudků 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz
http://www.justice.cz/

